ASL | REGIONE
ROMA 1 LAZIO

OGGETTO: Indizione di una procedura aperta, ai sensi dell’art. 60 del D.Lgs. n. 50/2016, per la
fornitura “chiavi in mano” di apparecchiature elettromedicali occorrenti alle esigenze dei Presidi
Ospedalieri e Territoriali della ASL Roma 1. Lotti n. 4. Importo complessivo presunto €
625.433,61 IVA esclusa. CIG lotto 1: 6951732EB6; CIG lotto 2: 6951740553; CIG lotto 3:
695175300F; CIG lotto 4: 69517605D4.

RISPOSTE ALLE RICHIESTE DI CHIARIMENTI

QUESITO N. 30: In riferimento all'allegato B1 “Schede riepilogative elementi di valutazione
tecnica” del lotto lll, nel paragrafo stativo - punto V21, & richiesto come parametro di valutazione
la descrizione della movimentazione di uno stativo pensile mentre al punto V23 & richiesta la
descrizione della movimentazione di uno stativo a colonna verticale e rotativa.

Si prega di dettagliare se lo stativo richiesto in gara, da abbinare al tavolo porta paziente/barella,
debba essere di tipo pensile o di tipo a colonna.

RISPOSTA QUESITO N. 30
Si specifica che, come descritto nel Capitolato Speciale d’Appalto, & richiesta la presenza di n. 2
stativi. In particolare si richiede che uno, da abbinare al tavolo porta-paziente/barella, sia di tipo

pensile e porta tubo radiogenc e I'altro, nel quale & posizionato uno dei due detettori previsti, sia
a colonna verticale e rotativa.

QUESITO N. 31: In riferimento all’allegato Al “Scheda riepilogativa caratteristiche tecniche” del
lotto Ill, nel paragrafo “Sistema di rilevazione” é richiesto un doppic detettore uno per il tavolo e
uno per la stativo verticale, di cui wireless.

| due pannelli si intendono come refuso?

In caso contrario si prega di specificare cosa si intende per stativo verticale in quanto gia al punto
V21 e V23 dell'allegato B1 “Schede riepilogative elementi di valutazione tecnica” del lotto Ill, si
parlava rispettivamente di stativo pensile e stativo a colonna e non era ben chiaro cosa occorresse
proporre per soddisfare le richieste del capitolato.

RISPOSTA QUESITO N. 31

Si specifica che per il sistema radiologico digitale (Lotto 1ll} sono richiesti due detettori di cui, in
particolare, uno sia per il tavolo e uno per la stativo verticale.

Si chiarisce che la specifica dell’Allegato 1 “Doppio detettore, uno per il tavolo orizzontale e I'altro
per lo stativo verticale, di cui uno wireless” deve essere intesa come richiesta che uno dei due
detettori sia di tipo wireless.

QUESITO N. 32 - Lotto Ill — Allegato A:
1. Sirichiede di specificare se le applicazioni opzionali aggiuntive siano oggetto di valutazione
e/o obbligatorie;




2. Sichiede conferma che vada offerto il tavolo porta-paziente

RISPOSTA QUESITO N. 32:

1. Si specifica saranno oggetto valutazione le “APPLICAZIONI OPZIONAL!I IN AGGIUNTA ALLE
MINIME RICHIESTE” indicate nell’allegato A nei modi definiti nell’allegato B.

2. Siconferma che é richiesto il tavolo porta-paziente {come riportato nell’Allegato A) e che la
fornitura & preferibile a quella della barella. Si specifica, ad ogni modo, che qualora sia
offerta la barella essa deve essere caratterizzata dagli stessi requisiti tecnici minimi del
tavolo.

QUESITO N. 33 — Capitolato Speciale d’Appalto — art. 9 pag. 19 “Osservanza della normativa tecnica”.

E richiesto che le ditte offerenti dovranno produrre certificazione riguardo I'assenza di lattice nelle varie
parti dell'apparecchiatura, negli accessori e nel materiale di consumo mono e pluriuso. Si chiede
cortesemente conferma a quali lotti tale richiesta sia applicabile.

RISPOSTA QUESITO N. 33:

Si chiarisce che la dicitura “le Ditte offrenti dovranno produrre certificazione riguardo I'assenza di lattice
nelle varie parti deil'apparecchiatura, negli accessori e nel materiale di consumo, sia mono che pluriuso”
presente nell'Art. 9 del CSA rappresenta un mero errore materiale e, pertanto, non & da osservare tra le
disposizioni normative.

QUESITO N. 34:

Si chiede di chiarire se I'esecuzione di principali forniture prestate negli ultimi tre anni (2014, 2015, 2016),
come richiesto dalla dichiarazione amministrativa, con l'indicazione dei rispettivi importi, date e destinatari
pubblici o privati sia requisito indispensabile per la partecipazione alla procedura e se di conseguenza
I'eventuale assenza di tale requisito comporti 'esclusione dalla procedura.

Si chiede inoltre conferma che la terna di subappaltatori indicati per le attivita oggetto di subappalto, non
debba presentare alcun documento.

RISPOSTA QUESITO N. 34:

Secondo quanto indicato nelf’allegato XVII al D.Lgs. 50/2016 e quanto richiesto nella Dichiarazione
Amministrativa, a comprova della Capacita tecnica deve essere fornito un elenco delle principali forniture
effettuate negli ultimi tre anni, con indicazione dei rispettivi importi, date e destinatari, pubblici o privati.
Sara preso in considerazione anche la prova relativa a forniture fornite pill di tre anni prima.

In alternativa, a comprova della capacita tecnica, & possibile fare riferimento a quanto & indicato
nell’Allegato XVII del D. Lgs. 50/2016 lettere b), c), d), e}, ), g), h), i), j), k).

In caso di ricorso al subappalto & inoltre obbligatorio che i subappaitatori presentino dichiarazione
sottoscritta riguardante l'insussistenza delle cause di esclusione di cui all’art. 80 del D.Lgs. 50/2016. E
necessario, inoltre, che [|'Operatore Economico indichi esplicitamente la terna degli eventuali

subappaltatori.
Il Responsabile U rgeedimento
Dott.ssa lend Quintili



